
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  83     DEL  04/12/2019

OGGETTO ufficio segreteria
Elezioni del Sindaco e del Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi
del 27.11.2019. Elezione del V. Presidente del Consiglio.

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI Di procedere all’elezione del V. Presidente del Consiglio Comunale

ai sensi dell’art. 15 del Regolamento Comunale per l’Elezione del
Consiglio e del Sindaco delle Ragazze e dei Ragazzi approvato con
deliberazione C.C. n. 18 del 20.03.2019.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto dei risultati della votazione e della proclamazione del
mini consigliere "PARISI GIUSEPPE" alla carica di Vice Presidente
del Consiglio dei Ragazzi e delle Ragazze;
Vista la proposta avente ad oggetto: "Elezioni del Sindaco e del
Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi del 27.11.2019.Elezione del
V. Presidente del C.C.",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'area Amministrativa e Socio culturale
assistenziale: Dott. Andrea Catalfamo;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria: Rag. Marisa
Minghetti;
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calà
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Elezioni del Sindaco e del Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi
del 27.11.2019. Elezione del V. Presidente del C.C." e prendere atto
della elezione del "mini" consigliere GIUSEPPE PARISI alla carica
di Vice Presidente del Consiglio Comunale.
Successivamente, il Vice Presidente del Consiglio Comunale pone
ai voti l'immediata esecutività della presente deliberazione
IL CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calà
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Prima di passare all'ultimo punto all'ordine del giorno il Vice

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  83     DEL  04/12/2019

Presidente del C.C. concede la parola al Consigliere Caliri, il quale
nella qualità di capogruppo di opposizione, si congratula con i "mini"
consiglieri comunali e con tutti i ragazzi che hanno partecipato alle
elezioni in quanto hanno mostrato grande senso di responsabilità
ed, infatti, gli stessi hanno votato con grande serietà, tanto è vero
che non vi è stata neppure una scheda bianca o nulla.
Il Consigliere Calogera Calà, ottenuta la parola, si mostra
soddisfatta della riuscita del progetto e dello svolgimento delle
consultazioni elettorali e comunica ai ragazzi che ora è giunto il
momento di farsi davvero partecipi della vita comunale ed esorta i
ragazzi elettori a non sentirsi esclusi in quanto anche loro devono
rendersi partecipi della vita del Comune.
Pertanto, prosegue il consigliere Calà, la lealtà e l'impegno fino ad
ora dimostrati, devono continuare ad esserci. Il consigliere si mostra
davvero soddisfatta della riuscita del progetto e dell'accoglienza che
tale progetto ha avuto da parte della scuola, dei genitori e dei
ragazzi stessi. Infine, si complimenta con tutti i ragazzi ed in
particolare porge i propri auguri ai ragazzi eletti.
Il Consigliere Caliri, ottenuta la parola, a nome del gruppo di
opposizione procede a dare lettura di un documento " Intervento
Consiglio Comunale del 04.12.2019" che deposita agli atti ( All. n. 1
al presente verbale).

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


